

4-5

Dnia: 21.XI.1969r.

Kronika sportowa

W dniu wczorajszym obchodziliśmy Dzień Nauczyciela. Uroczystość dużej wagi. Dzień Nauczyciela to święto, które każe przynajmniej raz w roku zastanowić się, że jest ktoś wśród nas, kto ma duży wpływ również na wychowanie fizyczne naszej młodzieży, kto poprzez cichą, żmudną pracę zdobywa jej zaufanie, radzi jej, pomaga.

Nauczyciel wychowania fizycznego, którego efekty pracy widzimy w sprawności fizycznej dziewcząt i chłopców, obchodził w dniu wczorajszym doroczne swe święto. Obchodził je wraz z nauczycielami wszystkich innych specjalności.

Napawają nas radością osiągnięcia nauczycieli w.f., wzrastająca ilość młodzieży, uprawiającej sport, a zmniejszająca się z każdym rokiem liczba dzieci w wieku szkolnym, które nie korzystają z zajęć wychowania fizycznego. To właśnie rezultat zachęcania naszej młodzieży przez nauczycieli do uprawiania ćwiczeń fizycznych, do uprawiania sportu, do uczestniczenia w zajęciach rekreacyjnych.

Nawet początkowe słabe wyniki uczniów na sali gimnastycznej w takich warunkach pozwalają rokować rodzicom jak najlepsze nadzieje, bo wiedzą, że jest ktoś bliski, oddany młodzieży, ktoś, kto cierpliwie uczy nasze dzieci, ktoś, kto z zamiłowaniem przygotowuje młodzież do trudnych czasem i skomplikowanych ćwiczeń.

Imponuje nam niezmiernie cierpliwość nauczycieli, znoszących z pogodą i spokojem niejednokrotnie różne wybryki i psoty swych wychowanków. Nauczyciele wychowania fizycznego znoszą z pogodą jakże często nieuzasadnione pretensje i żale rodziców.

Za to wszystko, niech nam wolno będzie dziś życzyć nauczycielom w.f. w miastach i na wsi, powodzenia i zadowolenia z pracy, oraz dużo, dużo radości w życiu.

x x x

Zakończone zostały już imprezy sportów letnich. Entuzjaści lekkiej atletyki, piłki nożnej, sportów wodnych, kolarstwa, hokeja na trawie, tenisa ziemnego, ~~wyścigów żużlowych~~, wyścigów żużlowych, zawodów szybowcowych - nie mogli narzekać na brak emocji. Odbływały się bowiem w sezonie ciekawe spotkania nie tylko w skali wojewódzkiej, ale też z udziałem drużyn reprezentujących inne okręgi kraju.

Działacze, kierownicy sekcji sportowych, dużo mieli pracy i wiele osiągnęli sukcesów, ale też trzeba wziąć pod uwagę, że okres letni był, jak to zwykle bywa, dla organizatorów imprez - łatwiejszy, niż ten, który obecnie nadszedł. Sezon zimowy jest może dlatego trudniejszy, że organizowanie imprez związane jest z posiadaniem przez koła i kluby sportowe odpowiednich sal, pomieszczeń, w których można byłoby przeprowadzać zawody, organizować ciekawe imprezy sportowe.

Przed działaczami naszych klubów, ognisk Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej i Ludowych Zespołów Sportowych stają więc nowe zadania. Trzeba organizować ćwiczenia, treningi, zawody gimnastyczne, siatkówki i koszykówki, zawody zapaśnicze, podnoszenia ciężarów, bokserskie...

Stadiony i boiska, <sup>z dala</sup> rozmokłe od często padających deszczów, wkrótce spadnie pierwszy śnieg, a więc przenosimy się do sal sportowych. Jednak nie wszystkie kluby i organizacje sportowe dysponują odpowiednimi salami do ćwiczeń gimnastycznych, do gier sportowych. Nie wszystkie Kluby i LZS-y mogły sobie już urządzić odpowiednie świetlice.

Wprawdzie już druga połowa listopada i wszystko powinno być przygotowane do sezonu zimowego, ale tam, gdzie jeszcze to nie nastąpiło, trzeba, nie zwlekając, zainteresować sprawami klubu i LZS-u miejscowe władze: prezydium rad narodowych, dyrekcje zakładów pracy, szkół, oraz miejscowe koła: ZMS lub ZMW. W pracach tych chętnie pomogą wam ofiarni zawsze nauczyciele wychowania fizycznego.

Wiemy, że i w okresie zimowym wiele klubów i Ludowych Zespołów Sportowych naszego województwa pracuje dobrze i często może służyć przykładem innym. Ale są też i takie koła, czy kluby, które chciałyby okres zimowy potraktować jako miesiąc, przeznaczone na odpoczynek. Ale przecież dziś przerw w pracy sportowej nie powinno być. Również w zimie sekcje wszystkich dyscyplin sportowych planują pracę na cały rok.

Również piłkarze, lekkoatleci, członkowie sekcji wodnych, teniści, bokserzy, żużlowcy nie mogą zapominać o zaprawie zimowej, o sportach uzupełniających. Miesiące zimowe trzeba w pełni wykorzystać, aby z nadejściem wiosny i nowego wiosenno-letniego sezonu, wyjść na boiska i stadiony w pełni sił.

Wprawdzie sezon ślizgawek i masowej nauki jazdy na łyżwach jeszcze się u nas nie zaczął, ale już na naszych obydwu sztucznych lodowiskach: w Bydgoszczy i Toruniu - gwaro jest i rojno od wczesnych godzin rannych do wieczora.

Ale te nasze zimowe stadiony mogą tylko w części zaspokoić potrzeby młodzieży. To też czynione są przygotowania do urządzania naturalnych ślizgawek. Zainicjowana przed kilku laty masowa akcja organizowania ślizgawek, na pewno i tej zimy cieszyć się będzie powodzeniem. Już obecnie planuje się szeroką sieć ślizgawek w miastach, miasteczkach i na wsi. Oby tylko zaprojektowane prace były wszędzie w pełni zrealizowane.

Spodziewamy się, że działacze sportowi klubów, ognisk TKKF i Ludowych Zespołów Sportowych na wsi przystąpią do pracy z zapałem, aby młodzież we wszystkich powiatach z pożytkiem wykorzystywała wolny po pracy i nauce czas, na ćwiczenia i udział w sportach sezonu zimowego.

M.D.



287

Działacze i zawodnicy sekcji kajakowej Klubu Sportowego "Start-Astoria" w Bydgoszczy zakończyli definitywnie sezon. Z tej okazji odbyło się ~~w klubie~~ zebranie, w czasie którego omawiano rezultaty całorocznej pracy. Wyniki uzyskane przez zawodników "Astorii" stawiają sekcję tego klubu wśród najlepszych w kraju i województwie. Bardzo dobre wyniki osiągnęli kajakarze "Astorii" w czasie ogólnopolskiej spartakiady młodzieży. Na 28 punktów uzyskanych przez reprezentację okręgu, 26 punktów zdobyli reprezentanci "Astorii". W mistrzostwach okręgu w klasyfikacji zespołowej kajakarze "Astorii" zajęli drugie miejsce. Wygrali dwa mecze międzynarodowe: z reprezentantami Schwerina NRD i z silnymi osadami jugosłowiańskimi. Bardzo dobre rezultaty pracy i piękne wyniki osad "Astorii" - to zasługa kadry szkoleniowej, na której czele stoi ~~niezwykle~~ ofiarna działaczka sportowa - trener sportu kajakowego Janina Bucholc. ~~Tak jak w sekcji kajakowej również~~ Serdeczną opieką otaczają młodzież przedstawiciele Zarządu Klubu z prezesem Leonardem Węglewskim i wiceprezesem, a zarazem sekretarzem Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia Sportowego "Start" - Benedyktem Tyczyńskim.

x x x

Na basenie "Astorii" w Bydgoszczy odbędą się jutro VI-te wojewódzkie mistrzostwa pływackie szkół przyzakładowych Związku Zawodowego Metalowców. Startować będzie ponad 120 uczniów i uczennic. W roku ubiegłym pierwsze miejsce w mistrzostwach ~~zajął~~ zajęła szkoła przyzakładowa Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn w Bydgoszczy, zdobywając Puchar Przechodni po raz trzeci, a więc na własność. Obecnie najwięcej szans na zajęcie czołowego miejsca mają reprezentanci szkół przyzakładowych: PZBM<sup>ni</sup>, Zjednoczonych Zakładów Roworowych. Poważną rolę mogą też odegrać ~~młodzi pływacy z Grudziądza, Torunia i Inowrocławia.~~

x x x